
      

 

DZIENNIK URZĘDOWY 

MINISTRA NAUKI 

 

 

Warszawa, dnia 24 września 2024 r. 

Poz. 80 

 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA NAUKI 

z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Ministra Nauki do spraw spójności polityki naukowej państwa 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 1050) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Nauki do spraw spójności polityki naukowej państwa, zwanego 

dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnika powołuje i odwołuje Minister Nauki, zwany dalej „Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy monitorowanie, analiza i podejmowanie innych działań mających na 

celu zapewnienie zgodności dokumentów strategicznych i programowych w obszarach nauki i innowacyjności, 

w szczególności polityki naukowej państwa, z dokumentami strategicznymi Rady Ministrów oraz Unii 

Europejskiej, w tym: 

1) prowadzenie dialogu z podmiotami systemu szkolnictwa wyższego i nauki, o których mowa w art. 7 ust. 1 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, 

z późn. zm.1)), organami administracji rządowej, organami jednostek samorządu terytorialnego oraz 

organami i instytucjami Unii Europejskiej; 

2) współpraca z Komitetem Polityki Naukowej; 

3) udział, w zakresie należącym do właściwości Ministra, w przygotowaniach do sprawowania przez 

Rzeczpospolitą Polską przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej w I połowie 2025 r., w tym 

reprezentowanie Ministra w obszarach nauki i innowacyjności oraz wspieranie Ministra w realizacji zadań 

i kalendarza wydarzeń w ramach sprawowania przez Rzeczpospolitą Polską tego przewodnictwa; 

4) uczestniczenie w dialogu międzynarodowym i podejmowanie działań wspierających promowanie polskiej 

nauki za granicą, w szczególności w ramach sprawowania przez Rzeczpospolitą Polską przewodnictwa 

w Radzie Unii Europejskiej w I połowie 2025 r.; 

5) udział w opracowywaniu i opiniowaniu projektów aktów prawnych oraz dokumentów strategicznych 

i programowych w obszarach nauki i innowacyjności; 

6) zapewnianie Ministrowi wsparcia eksperckiego. 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1088, 1234, 1672, 1872 i 2005 oraz 

z 2024 r. poz. 124, 227 i 1089. 



      

Dziennik Urzędowy Ministra Nauki – 2 – Poz. 80 

 

 

§ 3. 1. W zakresie wykonywanych zadań Pełnomocnik: 

1) podlega bezpośrednio Ministrowi; 

2) współdziała z Sekretarzem Stanu i podsekretarzami stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

2. W zakresie zadań, o których mowa w § 2 pkt 3 i 4, Pełnomocnik współdziała z Pełnomocnikiem Ministra 

Nauki do spraw europejskich i prezydencji Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej. 

§ 4. Obsługę Pełnomocnika zapewnia Departament Innowacji i Rozwoju w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Nauki: D. Wieczorek 


